pristinæ restitueretur; familiarem se reddidit &  
quasi Regi Antiochi eiusque nobilium ministrum: vt autem eius sibi devincires animum,  
gratiusque accederet, Regem cepit in S. Iudam  
ducem Machabeum acius excitare: columnas  
multas de eo spargens: ostendebat illi, quan-  
tum conducebat illum vinctum captiuare, quan-  
tumque hoc eius negotijs. & regionis illius in-  
terrelat utilitat: proditus autem versipellis ní-  
bil eo minus cogitabat, sed hoc solum animo  
gerebat iuscultum, qualiter ex Regis benevo-  
lentia sumnum denou adipisceretur Pontificatum.  
*Machab.* sibi præceptum, telle Spiritu S. Commisit se illis  
& Menelaus; & cum multa fallacia deprecabatur  
Antiochum, non pro patria salute, sed sperans se  
confundis in Principatum. Quodam inuenias qui  
sempre se alienis immisce negotijs, Principi-  
aulas introgressos, vt nescias unde, vel quomodo  
quos repertas aulam intimus intromis, fide-  
listimos se iactant ministros, & optimè Regibus  
affectiones, orationibus loquuntur imperfictis, o-  
stendunt præclaræ se posse obsequia præfaze  
Principibus, huic mentiuntur & alterius fraudibus  
intentum. Talis fuit Menelaus Regem de-  
precatus: vt publico consuleret commodo, aque  
fuiplius dignitatis incremento, demonstrans  
quod vt in proprium suum emolumenatum eius  
studieret utilitati, atque populi beneficio: quodq;  
Regis expediter negotijs, & obsequio, vt Iudam  
Machabæ, persequeretur, & vehementer ad circu-  
co id fieri depreceret, quasi nihil ardenter op-  
taret, quam quod regis expediret negotijs: ipse  
vero nebulos, teste Spiritu S. priditorem aegebat,  
flocci namque faciebat imperij Antiochi Regis  
incrementum, aut quod eum diabolus vinum  
abriperet, & multo minus patre propiciebat uti-  
lita, parum auxiliis quod illa perdetetur, sed  
hoc omnium virgebat primo, quatenus perditam,  
quam ambiebat, posset obtinere dignitatem. *Cum*  
*fallacia deprecabatur Antiochum non pro patria sa-*  
*lute, &c.*

Tantam Dens intueretur præditionem, aitque-  
non est ex ratione tantum impunitum fore nebu-  
lonem qui quò sibi Regis conciliat animum,  
evidens instigat ad illicita. Hoc igitur Deus e-  
git, cor Regis tam acriter in eum excitauit, vt ex-  
imperato in illacognita eius ratione Regis cum ins-  
ervit occidi, nam ex aliori loco in rallem præ-  
cipitatus, & congelato ciuere præfocatus interiit.  
*Sed* Rex Regum suscitauit animum Antiochi in pe-  
catorum, &c. & iussit apprehensum in eodem loco  
necari. Hoc quippe Dei est opus qui corda Re-  
gum, Principum & dominorum habet in manu

sua. *Cor Regis in manu Domini, & quocunq; Poni 228*  
*voluerit, inclinabit illud.* Hoc habet in more Deus. X.  
Fideles vt seruos fidèles & iustos, qui student non agere, Fideles  
nec permittete vt quidquam in domo Principum autem ser-  
vorum fiat illicitum, reddat Dominus suis acce-  
sus dominos, & beneulos vt nescias quomodo; vel quo-  
modo non eos Domini, toto prosequant men-  
tis affectu; pater in Daniele: quem præposito pa-  
larij Regis Babylonie reddidit amabilem. *Dicitur Dan. 2.*  
Deus grauam & misericordiam in conspectu Prin-  
cipiū euuchorum. Integris fide, vitaq; servis gra-  
tianat Deus in conspectu Regum & dominov-  
rum suorum, quibus Dei gloria cordi est, enque  
quo possunt opimè consilunt; Deus studet utili-  
tati, vultque vt eoram Domini suis gratiam in-  
venient quam maximam.

*XI.*  
Quando Rex Babylonie obediit, armisq; sube-  
git Hierusalem plurima retulit inde spolia anti-  
Probatur & argenti, sed primaria fuerunt nobiliores de in Danie-  
sanguine Regio nati adolescentes, eruditæ, for-  
mæ præstantes, prudentia & doctrina clarissi-  
mes. Ait Rex Asapher Præposito euuchorum, ut  
introdiceret de filiis Israel, & de semine Regis &  
tyrannorum pueris, in quibus nulla esset matula,  
decoris forma, & eruditis omni sapientia, cauissi-  
scientia, & doctissima disciplina, & qui possent stare  
in palacio Regis. Ecce quales requireret condicio-  
nes: & inter illas hanc aduerte: qui possent stare  
in palacio Regis: qui namque talibus non emine-  
re digni conditionibus, & qui iuxta Palatij qua-  
litatem has non habent illi convenientes, non  
debent stare in Palatio. His annunciatus est Da-  
niel, in quo quodam prærogativa conditions il-  
la commandabatur iugidores, quæ Dario re-  
gi feruerint, eius exequendas intentionibus ido-  
neæ. Et quia haec in illo cognoscetem eminere,  
ceteris eum omnibus suis præfecit domestici.  
*Igitur* Daniel superabat omnes Principes, & sacerdos. *Dam. 6.*  
obsecro spiritus est iste Dei, quem testatur in  
Daniele ceteris eminentiis est aliis? Zelus erat  
amorque Dei: Spiritus s. amor est: hoc ita Ha-  
grabat & ornatubatur Daniel, vt eum omnibus  
preferret domus sua, regnique Principibus. Ap-  
petitus hic est vt in Palatio Regis nutriatur &  
cum talis esset, sibi gratiam Regis animumque  
conciliavit.

*XII.*  
E contra vero Aman, perpende quo in hono-  
re fuerit in Palacio familiaris Regis intimus, Aman as-  
sed cum honore Dei non ageret, sed proprijs tem infra-  
intenderet lucris, propriez leviter dolosus asti-  
dileis ab-  
ominationi, Regis excedit iusto in locutione fami-  
liaitate. Regi proponit comitium vead augen-  
sulpendi  
LXXX 3 das euz.